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Program “Co 50. narodziny – realne wsparcie dla
Rodzin” nabiera tempa! Kompleksowy system wsparcia

Trzy tygodnie po narodzinach 150. dziecka, na świat przyszedł mały Nikodem,
stając się tym samym 200. noworodkiem urodzonym w WSzZ w Kielcach od
początku roku. Zgodnie z zasadami programu Samorządu Województwa “Co 50.
narodziny – realne wsparcie dla Rodzin” , jego rodzice otrzymają 10 tys. zł wsparcia.

Początek 2026 roku upływa w naszym województwie pod znakiem radosnych nowin.
Przypomnijmy, że program „Co 50. urodziny – realne wsparcie dla Rodziny” wystartował w
WSzpZ w Kielcach zaledwie miesiąc temu, a już 13 stycznia świętowaliśmy przyjście na
świat 50. dziecka – Mateusza, i już świętujemy kolejny jubileusz – 200. narodzone dziecko w
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tej placówce.

Mały Nikodem to już czwarte dziecko w tym roku, którego narodziny uruchamiają wypłatę
specjalnego czeku. Tak wysoka częstotliwość przyznawania wsparcia pokazuje, jak dużą
popularnością cieszy się oddział położniczy w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach
i jak realnym odciążeniem dla budżetów domowych staje się inicjatywa Samorządu.

Marszałek Renata Janik podkreśla: Program „Co 50. Narodzin” to nasza
odpowiedź na wyzwania demograficzne. Chcemy, aby te 10 tys. zł było dla
rodziców symbolem stabilizacji i sygnałem, że województwo świętokrzyskie to
najlepsze miejsce do wychowywania dzieci. To nie jest jednorazowy gest, ale
systemowe rozwiązanie, które ma realnie wspierać rodziny w tym
najpiękniejszym, ale i wymagającym finansowo momencie życia.

Sukces programu jest nierozerwalnie związany z jakością opieki medycznej w Wojewódzkim
Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

– Klinika Neonatologii w WSzZ to ośrodek o najwyższym stopniu referencyjności.
Możliwość zapewnienia natychmiastowej, wysokospecjalistycznej opieki nad
noworodkiem bezpośrednio po porodzie jest dla wielu mam decydującym
czynnikiem – dodaje wicemarszałek Marek Bogusławski

Samorząd zabezpieczył na tegoroczne wypłaty kwotę 390 tys. zł, co przy obecnym tempie
narodzin – 200 dzieci w zaledwie 44 dni – pokazuje, jak trafna i potrzebna była to inicjatywa.

Zarząd Województwa konsekwentnie buduje szeroki system opieki nad matką i dzieckiem,
tudzież całymi rodzinami. Wśród kluczowych inicjatyw wymienianych przez władze regionu
znajdują się:
– bezpośrednie wsparcie finansowe – 10 tys. zł dla co 50. dziecka,
– „Świętokrzyska Wyprawka dla Malucha” – praktyczna pomoc rzeczowa dla noworodków,
– inwestycje w infrastrukturę – nowoczesny blok porodowy kosztował blisko 18 mln zł, z
czego dotacja z budżetu Województwa Świętokrzyskiego wyniosła ponad 15,5 mln zł
(blok porodowy o powierzchni blisko 600 metrów kwadratowych, z salami do porodów
rodzinnych,  do cięć cesarskich, czy salą przedporodową),
– remont Kliniki Położnictwa i Ginekologii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach-
na tę inwestycję szpital otrzymał od Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 3 mln 774

https://www.swietokrzyskie.pro/10-tys-zl-dla-co-50-narodzonego-dziecka-w-wszz-w-kielcach-oraz-nowoczesne-leczenie-endometriozy-jestesmy-liderem-prorodzinnych-rozwiazan/
https://www.swietokrzyskie.pro/swietokrzyska-wyprawka-dla-malucha/
https://www.swietokrzyskie.pro/nowy-blok-porodowy-wyposazony-w-najnowoczesniejszy-sprzet-poprawi-komfort-swietokrzyskich-mam/
https://www.swietokrzyskie.pro/dbamy-o-mamy-blisko-4-mln-zl-na-remont-kliniki-poloznictwa-i-ginekologii/
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tys. zł dotacji,
– wsparcie specjalistyczne – trwają prace nad utworzeniem Świętokrzyskiego Centrum
Leczenia Endometriozy.

Wybór Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przez przyszłe mamy nie jest przypadkowy.
Poza nowoczesnym blokiem porodowym, ważnym argumentem jest Klinika Neonatologii.
To oddział o najwyższym poziomie referencyjnym, który dysponuje najnowocześniejszym
sprzętem do ratowania życia i zdrowia noworodków. Profesjonalizm personelu oraz
pewność, że w razie jakichkolwiek komplikacji dziecko otrzyma natychmiastową,
specjalistyczną pomoc na miejscu, sprawiają, że to właśnie tutaj wiele kobiet decyduje się na
ten najważniejszy krok w życiu.

REGULAMIN programu “Co 50. narodziny – realne wsparcie dla Rodziny”
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